2.1.Toptaniler Konağı, Kruje, (Akçahisar) (1177/1764)

Toptaniler6 Konağı, Osmanlı döneminde Fatih Sultan Mehmet tarafından alınmış olan

Akçahisar (Kruje) Kalesi içerisindeki yıkık durumda bulunan caminin güneybatısında

bulunmaktadır. Konak, 1989 yılından beri etnografya müzesi olarak kullanılmaktadır.

Konak, bir avlu içerisinde kuzey-güney doğrultusunda “L” planlıdır. Yapının beden

duvarları kırma taş, çatısı ise ahşap ve oluklu kiremitle örtülüdür. İki kat olarak inşa edilmiş olan

bina alt katı eyvanlı üst katı dış sofalı ev tipindedir. Evin bölgede etkili olan Toptani ailesinden

İsmail Paşa Toptani tarafından yaptırıldığı kabul edilmektedir.7 E. Riza konağın kesin tarihini

1177/1764 olarak vermektedir.8

Konaktaki süsleme ve duvar resimleri, üst katta bulunan başoda ile kadınlar odasındaki

duvar yüzeylerinde bulunmaktadır. İstanbul tasvirleri kadınlar odasında tavanının alt kısmında

bulunan panolar içerisinde yer almaktadır. Kuzey cephede İstanbul tasvirinin iki parça halinde yer

Yüzyıl)

Mirahor İlyas Bey Cami, Korçe şehir merkezindeki Fan Noli Caddesi üzerinde, eski pazar

yeri yakınında bulunmaktadır. Sultan II. Bayezid’ın (1447-1512) imrahorlarından İlyas Bey

tarafından, medrese, hamam, mektep ve imaretten oluşan külliye bünyesinde yer alan caminin

1289/1872-73 tarihli tamir kitabesine göre 901/1485-86 yılında yaptırıldığı anlaşılmaktadır.23

Kare plânlı, tek kubbeli, üç bölümlü son cemaat yeri ve minareden oluşan cami, iç

ölçülerine göre 9.60 X 9.60 m.24 ebadında ve kubbesi dört trompun oluşturduğu sekizgen bir

kasnak üzerinde yükselmektedir.

Cami İstanbul Aksaray’da bulunan neo-gotik üsluplu

Pertevniyal Valide Sultan Cami ile mimari açıdan büyük benzerlik göstermektedir.25

Caminin süslemeleri ile ilgili kaynaklarda ve arşiv kayıtlarında herhangi bir bilgi

bulunmamaktadır. Harimdeki tromp ve mihrap süslemelerinin caminin yapım yılı olan 901/1495-

96 yılında yapıldığı sanılmaktadır. Ancak tavanda ve dökülen duvar sıvalarının altında gözle

görülebilecek şekilde bitkisel motifli süslemelerin olduğu ve bunların zamanla boya ve sıva ile

kapatıldığı anlaşılmaktadır. Bu da caminin daha önce farklı süsleme programına sahip olduğunu ve